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ANEXO II

[bookmark: _GoBack]FORMULÁRIO DE PONTUAÇÃO 
CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO DOCENTE
(PREENCHER O QUADRO ABAIXO E ANEXAR DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS)


	


ITENS DE AVALIAÇÃO DE CATEGORIAS
	Pontuação máxima por categoria/ unidade
	Período de Avaliação
Trienal
	

Totais

	
	
	
Ano 1
	
Ano
2
	
Ano 
3
	
Ano
4
	

	

Critério 01: Orientações Concluídas
	Iniciação Científica (1)
	5
	
	
	
	
	

	
	Monografia de Graduação
	2
	
	
	
	
	

	
	
Mestrado
	Orientador
	25
	
	
	
	
	

	
	
	Co-Orientador
	10
	
	
	
	
	

	
	
Doutorado
	Orientador
	30
	
	
	
	
	

	
	
	Co-Orientador
	20
	
	
	
	
	

	
	
	

	Critério 02: Dedicação ao PPGE/UNIR (de acordo a Portaria 1/2012 CAPES)
	Dedicação Exclusiva ao Programa de Pós-Graduação
	5
	
	
	
	
	

	
	Dedicação ao Programa de Pós-
graduação com Participação em outro programa de Mestrado como Colaborador
	
4
	
	
	
	
	

	
	Dedicação ao PPGE com Participação em outro(s) programa de Mestrado como Professor Permanente
	
3
	
	
	
	
	

	

	








Critério 03: Produção Científica
	



Publicação de artigos em periódicos Qualis CAPES

	A1
	100
	
	
	
	
	

	
	
	A2
	85
	
	
	
	
	

	
	
	A3
	75
	
	
	
	
	

	
	
	A4
	65
	
	
	
	
	

	
	
	B1
	55
	
	
	
	
	

	
	
	B2
	45
	
	
	
	
	

	
	
	B3
	35
	
	
	
	
	

	
	
	B4
	25
	
	
	
	
	

	
	



Publicação de dossiês, livros e/ou capítulos de livros
	Livro autoral
	80
	
	
	
	
	

	
	
	Organização de dossiê publicado em periódico Qualis A
	
80
	
	
	
	
	

	
	
	Organização de dossiê publicado em periódico Qualis B
	
70
	
	
	
	
	

	
	
	Organização de livro
	50
	
	
	
	
	

	
	
	Capítulo de livro
	25
	
	
	
	
	

	

	
Critério 04: Disciplinas lecionadas na Pós-Graduação
Stricto sensu

	Quantidade de disciplinas 
ministradas na 
Pós-Graduação Stricto sensu
	5
(5 pts por disciplina ministrada)
	
	
	
	
	

	
Critério 05: Participação na administração  e em bancas em Programas Stricto sensu

	Coordenação de PPG
	10
	
	
	
	
	

	
	Vice-Coordenação de PPG
	6
	
	
	
	
	

	
	Comissão de Processo Seletivo discente
	3
	
	
	
	
	

	
	Outras comissões com portaria
	2
	
	
	
	
	

	
	Banca examinadora de Defesa Dissertação de Mestrado em PPG
	2
	
	
	
	
	

	
	Banca examinadora de Defesa Tese de Doutorado em PPG
	3
	
	
	
	
	

	
	Banca examinadora de Qualificação de Dissertação de Mestrado em PPG
	1
	
	
	
	
	

	
	Banca examinadora de Qualificação Tese de Doutorado em PPG
	2
	
	
	
	
	

	

	
Critério 06: Participação em Grupos de Pesquisa e em Projetos de Pesquisa e Extensão

	Liderança de Grupo de Pesquisa certificado pelo CNPq em atividade
	3
	
	
	
	
	

	
	Participação em Grupos de Pesquisa certificado pelo CNPq em atividade
	2
	
	
	
	
	

	
	Coordenação de Projeto de Pesquisa institucionalizado com financiamento (relacionado à Linha de Pesquisa)
	6
	
	
	
	
	

	
	Coordenação de Projeto de Pesquisa institucionalizado sem financiamento
(relacionado à Linha de Pesquisa)
	4
	
	
	
	
	

	
	Projeto de Extensão na área da Educação com potencial impacto social
	3
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